[image: image1.png]

     АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23 октября 2017 г.                                                                                      № 143
ст-ца Владимирская
О внесении изменений в постановление администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района от 19 сентября 2014 года № 160 "О порядке деятельности общественных кладбищ на территории Владимирского сельского поселения Лабинского района"
В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района от 19 сентября 2014 года № 160 "О порядке деятельности общественных кладбищ на территории Владимирского сельского поселения Лабинского района" следующие изменения:
2. Пункт 2.5. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
"2.5 Семейные (родовые) захоронения - места захоронения, предоставляемые на общественных кладбищах для погребения трех и более умерших родственников.

Места для создания семейных (родовых) захоронений предоставляются как непосредственно при погребении умершего, так и под будущие захоронения.

Участки земли на общественных кладбищах для создания семейных (родовых) захоронений предоставляются гражданам Российской Федерации.

Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении места для создания семейного (родового) захоронения принимается администрацией Владимирского сельского поселения Лабинского района, а также ведется реестр семейных (родовых) захоронений в установленном порядке.

Для решения вопроса о предоставлении места для создания семейного (родового) захоронения в администрацию поселения предоставляются следующие документы:

1) заявление о предоставлении места для создания семейного (родового) захоронения с указанием круга лиц, которых предполагается похоронить (перезахоронить) на месте семейного (родового) захоронения (далее - лица, указанные в заявлении);

2) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя, с предъявлением подлинника для сверки.

Не допускается требовать с заявителя предоставления документов, не предусмотренных настоящим Положением.

Все представленные документы принимаются по описи, копия которой вручается заявителю в день получения всех необходимых документов, указанных в настоящем Положении, с отметкой о дате их приема.

Администрация поселения обеспечивает учет и хранение представленных документов.

Решение о предоставлении места для создания семейного (родового) захоронения или об отказе в его предоставлении принимается в срок, не превышающий 30 дней со дня получения заявления со всеми документами.

Отказ в предоставлении места для создания семейного (родового) захоронения допускается в случаях, если:

1) заявитель является недееспособным лицом;

2) заявитель выразил желание получить место на кладбище, которое не входит в перечень кладбищ, на которых могут быть предоставлены места для создания семейных (родовых) захоронений;

3) заявитель не предоставил документы, предусмотренные настоящим Положением.

Заявитель вправе обжаловать отказ в предоставлении места для создания семейного (родового) захоронения в судебном порядке.

Обязанность по содержанию, благоустройству семейного (родового) захоронения возлагается на лицо, на которое зарегистрировано семейное (родовое) захоронение."

3. . Пункт 2.7. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

"2.7. При погребении устанавливаются следующие размеры земельных участков:

одиночное захоронение - площадью не менее 4 квадратных метров;

семейное (родовое) захоронение - площадью не более 20 квадратных метров;

почетное захоронение - площадью не менее 6 квадратных метров;

воинское захоронение - площадью не менее 5 квадратных метров;
братское (общее) захоронение - размер места братского (общего) захоронения и его размещение на территории кладбища определяются в каждом конкретном случае администрацией Владимирского сельского поселения Лабинского района.
4. Пункт 2.12 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
"2.12. На местах захоронения подзахоронение в родственную могилу разрешается после истечения полного периода минерализации,  не ранее чем через 20 лет с момента предыдущего захоронения. Захоронение урны с прахом в родственную могилу разрешается независимо от времени предыдущего захоронения.
Использование территории места погребения разрешается по истечении 20 лет с момента его переноса и только под зеленые насаждения. Строительство зданий и сооружений на этой территории запрещается."
5. Общему отделу администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района (Зенина) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации

Владимирского сельского поселения

Лабинского района                                                                     И.В. Тараськова